GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO 2 – RFII

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ANEXO VI

MODELOS DE DECLARAÇÃO

MODELO A - DECLARAÇÃO DE VISTORIA

Declaramos, em atendimento ao previsto nas condições estabelecidas no Edital de

Tomada de Preços n° 01/2023, que vistoriamos os locais das obras, objeto desta licitação, sendo

do nosso inteiro conhecimento as condições e características dos mesmos e tudo o mais

necessário a  execução total dos serviços.

Local e data

_______________________________________

Assinatura e carimbo

(Assinado pelo representante legal ou preposto devidamente constituído)

OBS: emitir em papel que identifique a licitante

MODELO B - DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaramos, em atendimento ao previsto nas condições estabelecidas no Edital de

Tomada de Preços n° 01/2023, a inexistência de fato impeditivo a emissão do Certificação de

Registro Cadastral — CRC — NOVACAP e firmamos 0 compromisso de comunicar eventual

superveniência dessa natureza, na forma do artigo 32, § 2°, da Lei n° 8.666/93.

Local e data

_______________________________________

Assinatura e carimbo

(Assinado pelo representante legal ou preposto devidamente constituído)

OBS: emitir em papel que identifique a licitante

MODELO C - DECLARAÇÃO DE NAO EMPREGAR MENOR

Declaramos, em atendimento ao previsto no Edital de Tomada de Preços n° 01/2023, que

não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, nos

termos do inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, salvo na condição de aprendiz a

partir de 14 (catorze) anos.

Local e data

_______________________________________

Assinatura e carimbo

(Assinado pelo representante legal ou preposto devidamente constituído)

OBS: emitir em papel que identifique a licitante

MODELO D - DECLARAÇÃO DE VEDAÇAO AO NEPOTISMO
Declaramos, para os devidos fins de direito, que a presente pessoa jurídica não possui

administrador, proprietário ou sócio com poder de direção, seja familiar de agente público,

prestador de serviços ou desenvolva projeto no órgão ou entidade da administração pública do

Local e data

_______________________________________

Assinatura e carimbo

(Assinado pelo representante legal ou preposto devidamente constituído)

OBS: emitir em papel que identifique a licitante

MODELO E - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO

PORTE

A empresa , inscrita no CNPJ sob o nº ____________, estabelecida no(a) ,na cidade de

, Estado , neste ato representada pelo seu representante legal,_______ , inscrito no CPF (ou

CRA) sob o nº , DECLARA para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos

legais para a qualificação como microempresa ou de empresa de pequeno porte, conforme lei

complementar nº123 de 14/12/2006, e que está apta a usufruir do tratamento favorecido

estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida lei, e que não se enquadra nas situações

relacionadas no § 4º do art. 3º da mesma lei.

Brasília, __ de _______ de 2023.

___________________________________________________

Assinatura e carimbo (representante legal)

Observação: Emitir em papel que identifique a licitante.

MODELO E - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO

PORTE

A empresa , inscrita no CNPJ sob o nº ____________, estabelecida no(a) ,na cidade de

, Estado , neste ato representada pelo seu representante legal,_______ , inscrito no CPF (ou

CRA) sob o nº , DECLARA para fins legais, sob as penas da lei, de que:

1 - Atende às Normas de Acessibilidade;

2 - Atende aos critérios de Sustentabilidade Ambiental, em atendimento a Lei nº 4.770,

de 22 de Fevereiro de 2012 e suas alterações, que dispões sobre os critérios de sustentabilidade

ambiental na aquisição de bens e na contratação de obras e serviços pelo Distrito Federal;

3 - Cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT;

4 - não incorre nas vedações, previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019

Brasília, __ de _______ de 2023.

___________________________________________________

Assinatura e carimbo (representante legal)

Observação: Emitir em papel que identifique a licitante.